providências.

Considerando, que em reunlao realizado junto aos
responsáveis pela Casa da Esperança Emil Wirth, ficou estabelecida a
necessidade de se aumentar o repasse, que atualmente está em R$
1.000,00 (mil reais) por mês, perfazendo um valor de R$ 12.000,00
(doze mil reais) por ano.

Considerando também, é de interesse dos integrantes desta
Egrégia Casa de Leis, que ocorra um aumento mensal do repasse de
recurso para atendimento das necessidades básicas da Casa da Esperança
Emil Wirth, que desempenha papel social de extrema importância junto à